
Pumpen und Anlagenbau
■   Pumpstationen inkl. Anlagentechnik

■   Be- und Entlüftungsbauwerke

■   Revisions- und Spülschächte

■   Durchflussmessstationen

■   Druckluftspülstationen

■   Inbetriebnahme & Wartung
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Vorteile auf einen Blick
•	 Gesamtsysteme zur Einzel- und Objektentwässerung  

sowie für Sammel- und Zwischenspeicher-Pumpstationen

•	 Umfangreiche Sonder- und Zubehörausstattungen für  
Bauwerke, Pumpen und Steuerungssysteme

•	 Werkseitige Vormontage der Rohrleitungen und Armaturen  
– kurze Bauzeiten sowie höchste Qualität und Maßhaltigkeit

•	 Lieferung sämtlicher Schachtbauwerke zur Druckentwässerung

•	 Liefern und Versetzen der kompletten Anlage mit  
eigenen Spezial - LKWs

•	 Inbetriebnahme und Einweisung durch eigenes Fachpersonal

•	 Betreuung durch Wartung & Service auch nach der Abnahme

Pumpen und Anlagenbau

Leistungsspektrum
•	 Planung, Herstellung und Lieferung von montagefertigen 

Pumpstationen zur Einzel- und Objektentwässerung

•	 Montagefertige Sammel- und Zwischenspeicherpumpstationen  
in Nass- und Trockenaufstellung

•	 Individuelle Großpumpwerke als Sammel-  
und Zwischenspeicherstationen

•	 Be- und Entlüftungsschächte, Revisions- und Spülschächte

•	 Verteilerschächte

•	 Durchflussmessstationen

•	 Komplette Druckluftspülstationen

•	 Wartung & Service

Innovativ, wirtschaftlich, zukunftssicher!
Ob gesamte Druckentwässerungssysteme, einzelne Abwasser-
pumpstationen in Trocken- oder Nassaufstellung sowie spezifische 
Sonderlösungen - wir unterstützen Sie gerne bei der Ausarbeitung 
Ihrer Planungsaufgaben. Die Lieferung eines „Komplettsystems“ um-
fasst bei uns ebenfalls die ingenieurtechnische Beratung sowie einen 
umfassenden „Rundum - Service“.

Entsprechend den gewünschten Förderleistungen und Förderhöhen 
werden in enger Zusammenarbeit mit dem Planungsbüro Pumpen, 
Rohrleitungen und Armaturen bemessen und können direkt im Werk 
in den Fertigteilschacht eingebaut werden. Durch unser leistungs
starkes Konstruktionsbüro können wir kurzfristig und flexibel handeln. 

Ein Komplettsystem von FUCHS
Häufig übersteigen die Investitionskosten zur Abwasserentsorgung mit-
tels konventioneller Freispiegelkanäle einen angemessenen finanziellen 
Rahmen. Faktoren wie eine geringe Siedlungsdichte, hohe Grundwasser-
stände, ungünstige Untergrundverhältnisse, doch vor allem mangelndes 
Gefälle zur Kläranlage führen zu unüberschaubaren Kostenexplosionen.

Das System der Druckentwässerung ist oft das einzig technisch und 
wirtschaftlich sinnvolle Verfahren der Abwasserentsorgung. Mit uns 
haben Sie einen kompetenten und erfahrenen Partner zur Realisierung 
solcher Projekte gefunden. Die jahrelange Erfahrung in der Herstellung 
von Nutz- und Abwassersystemen in Verbindung mit unserer Innova-
tions- und Schaffenskraft sprechen für sich!

Werkseitig vormontierter Wasserzählerschacht Trockenaufgestellte Doppelpumpstation mit getrennter Zulaufkammer

Nassaufgestellte Doppelpumpstation, werkseitig vormontiert

•	 Plan Hannover

Dreifachpumpwerk
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DYWIDAG Pumpenschacht DN 5.000 System DYWIDAG - Aquaschutz ® als gereihte, modulare Anlage
nach DIN 1045/ DIN EN 206- 1 Beton: C 40/50 mit hohem Wassereindringwiderstand 
Expositionsklassen: XC4/ XF3/ XA1
Bemessungsgrundlagen: - Bauwerksvolumen, gesamt: 58,90 m³ - Nutzvolumen: 49,09 m³
- Füllhöhe/ Wassertiefe: 2,50 m - Luftpolster bis UK-Abdeckung: 0,50 m - prüffähige Statik, Belastung 33 kN/ m2, 
  entspr. Ersatzflächenlast SLW 60 nach  DIN 1072 für vorw. ruhende Belastung, Erdüberdeckung bis 2,00 m
Technische Daten: - Innendurchmesser: 5,00 m - Außendurchmesser: 5,40 m- Gesamteinbautiefe: ca. 5,48 m
- lichte Höhe, Bauwerk: 2,90 m - Erdüberdeckung ca. 2,13 m - schwerstes Einzelteil: ca. 18,0 to
- Verbindung der Bauteile mittels DYWIDAG Spannsystem mit umlaufender Elastomer - Rundschnurdichtung nach 
  DIN EN 681-1,druckwasserdicht

DYWIDAG - 5,00 - M - Halbschale Links als monolithisches Fertigteil  fugenlos, in einem Guß hergestellt
nach DIN 1045-1 und DIN 4281 Beton: C 40/50 SVB mit hohem Wassereindringwiderstand Abmessungen, im lichten:
- Durchmesser: 5,00 m (2,50 m / Halbschale) - Höhe: 3,00 m - Wandstärke:  0,20 m - Bodenstärke: 0,20 m
Einzelgewicht: ca. 17,62 t

DYWIDAG - 5,00 - M - Halbschale Rechts als monolithisches Fertigteil  fugenlos, in einem Guß hergestellt
nach DIN 1045-1 und DIN 4281 Beton: C 40/50 SVB mit hohem Wassereindringwiderstand Abmessungen, im lichten:
- Durchmesser: 5,00 m (2,50 m / Halbschale) - Höhe: 3,00 m - Wandstärke:  0,20 m - Bodenstärke: 0,20 m
Einzelgewicht: ca. 17,62 t

DYWIDAG - Fertigteil Deckenplatte Links nach DIN 1045-1 und DIN 4281 Beton: C 40/50 SVB 
mit hohem Wassereindringwiderstand Abmessungen, im lichten: Durchmesser: 5,40 m (2,70 m / Halbschale)
- Bauhöhe: 0,25 m Einzelgewicht: ca. 6,53 t

DYWIDAG - Fertigteil Deckenplatte Rechts nach DIN 1045-1 und DIN 4281 Beton: C 40/50 SVB
mit hohem Wassereindringwiderstand Abmessungen, im lichten: - Durchmesser: 5,40 m (2,70 m / Halbschale)
- Bauhöhe: 0,25 m, Einzelgewicht: ca. 4,26 t

Stahlbeton - Fertigteil - Domschacht groß nach DIN 1045-2/ DIN EN 206 Betongüte C 40/50 SVB
Abmessungen im lichten: - Lange: 3,00 m - Breite: 1,50 m - Höhe: 1,93 m Wandstärke: 0,20 m
monolithisch hergestellt auf OK - Behälterdecke wasserdicht, direkt und kraftschlüssig anbetoniert
Liefern und einbauen von: lfm Dichtungsband Egobon 212 Drm.20 mm 10,34 lfm Pentaflex KB

Schachtring Muffe DN 1.200 ohne Steigeisen SR-M 1.200 x 500 x 135 mm DIN V 4034-1

Schachtring Muffe DN 1.200 ohne Steigeisen SR-M 1.200 x 1.000 x 135 mm DIN V 4034-1

Stahlbeton Abdeckplatte DN 1200 - M Muffe - DIN V 4034 - 1 / DIN 1045, EN 206 Beton: C 40/50 SVB
Bauhöhe: 0,20 m - Gewicht: 640 kg inkl. 1 Stk. Aussparung: 800 x 800 mm Belastungsklasse:
- DIN FB 101, Lastmodell 1 (SLW 60)

Stahlbeton - Fertigteil - Domschacht klein nach DIN 1045-2/ DIN EN 206 Betongüte C 40/50 SVB
Abmessungen im lichten: Länge: 0,80 m Breite: 0,80 m Höhe: 0,22 m Wandstärke: 0,20 m
monolithisch hergestellt auf OK - Behälterdecke wasserdicht, direkt und kraftschlüssig anbetoniert
Liefern und einbauen von: lfm Dichtungsband Egobon 212 Drm.20 mm, 3,96 lfm Pentaflex KB

3 x Schachtfutter PVC DN150 mm, BL 110 mm

1 x Schachtfutter Beton DN800 d3-Maß962 mit Keilgleitdichtung

1 x Schachtfutter Beton DN1200 Keilgleidichtung

1 x Futterrohr Faserzement DN 500 

1 x Schachtabdeckung V2A Lichte Weite: 3.000 x 1.500 mm ,  mit Dunsthut

1 x Schachtabdeckung V2A Lichte Weite: 800 x 800 mm, mit Dunsthut

Schachteinstiegsleiter V2A mit Fallschutz, Länge: 5,32 m , Wandabstand 35 cm

-3 St. Pumpentechnik Fabrikat: KSB Typ: KRTK 250-400/326UG-S
>>> Lieferumfang, gem. beil. Datenblatt!!!
Edelstahlkette mit Ringösen 1000 kg - Länge: 10 Meter

- 3 St. Doppelstangenführung 3" inkl. Traverse

entfällt

-3 St .Plattenschieber DN 300 mit Handrad EN-JS-1030
Vollflanschschieber, als Zwischenflansch- und Endschieber einsetzbar,
für Wasser und Abwasser bis 70°C, Gehäuse EN-JS-1030 EKB beschichtet min 250μm,
RAL 5010, Voll ausgeprägter Flansch, Gehäuseschrauben außerhalb
der Flanschdichtleiste, Verbindungsteile aus A2 Platte VA 1.4301, nicht steigende Spindel VA 1.4021,
Dichtung NBR, beidseitig dichtend, Querdichtung mit integrierten PTFE Stäben nachstellbar,
Spindelmutter aus Sondermessing mit Schmiernippel an Spindelführung Nenndruck PN 10
Flansche EN 1092 PN 10 Baulänge EN 558-1 GR-20 (78 mm)

-3 St . Rückschlagklappe DN 300 ohne Anlüftvorrichtung für Wasser und Abwasser bis 70°C,
Gehäuse+Deckel EN-JS-1030, i/a EKB beschichtet, RAL 5017, Klappe EN-JS-1030 NBR ummantelt,
Nenndruck PN 10 Flansche EN 1092 PN 10 Baulänge EN 558-1 GR 48 (700 mm)

-3 St FFR-Stück exzentrisch, 1.4301 Glattflansche ähnlich DIN 2576 PN 10 mit
reduzierter Blattstärke DN 300 / DN 250 Fabrikat: GLOGGER

-1 St. FTRFTRQ-Stück konzentrisch, 1.4301 Glattflansche ähnlich DIN 2576 PN 10 mit
reduzierter Blattstärke DN 450 / DN 300 / DN 400 / DN 300 / DN 300
Falnsch DN 500 mit Rohranschluß DN 450 BL: 5.000 / 600 / 600 / 600 mm
Fabrikat: GLOGGER
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Pumpen und Anlagenbau

Kompetenter Service
Bei der Auswahl unserer Partner in der Pumpentechnik legen  
wir sehr viel Wert auf ein flächendeckendes Standort- und Service-
netzwerk. Ein prompter und reibungsloser Service sowie  
Ersatzteillieferungen aller Fabrikate binnen 24 Stunden sind für  
das gesamte Bundesgebiet gewährleistet.  

Alle Pumpen im Abwasserbereich entsprechen der explosions
geschützten Ausführung nach ATEX II 2G EExd IIB T4.  
Selbstverständlich können sämtliche anderen Pumpentypen  
zum Fördern von Oberflächen- und Tiefenwasser bezogen werden. 

Unser Produktprogramm im 
Abwasserbereich
Ein technisch ausgereiftes Produktprogramm an Abwasserpumpen 
deckt die gesamten Anwendungsfälle zur Druckentwässerung ab.

•	 Schmutzwasserpumpen mit Zerkleinerer 

–  Fördermenge: 	 von 1,0 bis 7,0 l / sec 

–  Förderhöhe: 	 bis 70 m, je nach Fabrikat 

–  Antriebsleistung: 	 bis 5,5 kW

•	 Schmutzwasserpumpen mit Wirbelstrom- 
Einkanal- und Mehrkanallaufrädern: 

–  Fördermenge: 	 bis 600 l / sec 

–  Förderhöhe: 	 bis 65 m 

–  Antriebsleistung: 	 bis 62 kW 

–  Hydr. Durchmesser: 	 DN 65 bis DN 350

•	 Trocken aufgestellte Abwasserpumpen 

–  Horizontale und vertikale Installation möglich 

–  Kompakte Bauform 

–  Standard-Normmotor 

–  Doppelte GLRD, Ölkammer, Ölkontrolle

Die Pumpentechnik –  
Durch unsere starken Partner
Im Bereich der Pumpentechnologie stehen uns starke Partner  
aller gängigen Marken zur Seite. Mit mehr als 70 Jahren Erfahrung  
in der Herstellung von Pumpenaggregaten können wir auf die 
führenden Hersteller Europas zurückgreifen. 

Unsere Partnerfirmen wie KSB, Caprari und Homa pflegen eine 
kontinuierliche Verbesserung der Produkt- und Prozessqualität und  
sind nach dem Managementsystem ISO 9001:2008 zertifiziert. Die 
Pumpenfertigung ist nach der Umweltmanagementnorm ISO 14001 
zertifiziert. Denn wir legen großen Wert auf die Wahrung der Ressourcen.

Dreifachpumpwerk in 2-stöckigem Sonderbauwerk

Trockenaufgestellte Dreifachpumpstation, werkseitig vormontiertTrockenaufgestellte Dreifachpumpstation, werkseitig vormontiert

Nassaufgestellte Doppelpumpstation, werkseitig vormontiert

Seite 4 Seite 5
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Vorteile
•	 Die Steuerung der EPS / DPS - Modulare erfolgt über nur drei 

Tasten und ein 2 x 16 Ziffern-LCD-Display

•	 Über die Menüführung können alle Betriebsdaten und Parameter 
einfach abgefragt und geändert werden

•	 Der Passwortschutz verhindert ein unautorisiertes Ändern der 
Betriebsparameter

•	 Die Steuergeräte der EPS / DPS - Modulare können auf Wunsch mit 
einem Fernmeldesystem ausgestattet werden, um verschiedene Funk-
tionen der Pumpstation kontrollieren oder auch einwirken zu können

•	 Auf Wunsch können die Steuerungen beliebig erweitert werden

Pumpen und Anlagenbau

Alles aus einer Hand
•	 EPS und DPS als Standard- und Sonderlösungen

•	 Eigenes Personal

•	 Inbetriebnahme

•	 Einweisung

•	 Abnahme direkt vor Ort auf der Baustelle

•	 Durch starke Partner kann jede Art von Steuerungstechnik 
kalkuliert und angeboten werden

Sonderlösungen nach Maß
Für Sonderlösungen bei Einfach-, Doppel- und Mehrfach
pumpstationen ab drei Pumpen haben wir ausgewählte Partner,  
um Ihnen individuelle Pumpen-Steuerungs-Technik anbieten  
zu können.

Auf Wunsch auch mit:

•	 Fernwirktechnik

•	 Frequenz-Umrichtung

•	 PC-Software

Fragen Sie uns, wir finden für Ihre Anforderung eine passende Lösung!

Steuerungstechnik auf  
dem neuesten Stand
Als Steuergeräte der FUCHS Pumpstationen kommen modulbasierte, 
mikroprozessorgesteuerte Schaltanlagen zum Einsatz. 

In Abhängigkeit der Pumpenanzahl wird zwischen zwei  
Standard-Steuerungsvarianten unterschieden: 

•	 EPS (Einzel-Pumpen-Steuerung) 
•	 DPS (Doppel-Pumpen-Steuerung)

Unsere Standard-Steuerungs-Systeme sind so konzipiert, dass 
basierend auf einer einheitlichen Steuerelektronik eine Vielzahl von 
Steuerungsvarianten (bis zu 50 kW) realisiert werden können.  

Freiluftschrank, mit SPS-Steuerungstechnik

Einfache Handhabung der Steuerungstechnik

Freiluftschrank, geschlossen, neben Pumpstation

Steuerungstechnik: Alle Systemkomponenten werkseitig vormontiert

Seite 6 Seite 7
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Druckluftspülstationen – Eine sinnvolle 
Unterstützung
Zur Unterstützung der Fließvorgänge im Druckrohrnetz kommen 
Druckluftspülstationen zum Einsatz. Übersteigt die Verweilzeit des 
Abwassers in der Rohrleitung drei Stunden und mehr, sollten ent
sprechende Spülstationen eingeplant werden.

Ziel ist es, mit ein bis zwei Spültakten pro Tag und einer Mindest
fließgeschwindigkeit eine Verkürzung der Aufenthaltsdauer des 
Schmutzwassers im Rohrnetz zu erreichen. Das heißt weniger 
Bildung von Schwefelwasserstoffen, mehr Sauerstoff im Schmutz-
wasser, sowie eine Ablösung von Ablagerungen infolge von hoher 
Spülgeschwindigkeiten.

Pumpen und Anlagenbau

Großpumpwerke – nass und trocken 
aufgestellte Pumpen
•	 Runde, polygonale oder eckige Sonderbauwerke mit  

Einzelgewichten bis zu 70 to

•	 Individuelle und projektbezogene Planung, Konstruktion, 
Herstellung, Lieferung und Montage der Bauwerke

•	 Vormontage aller Rohrleitungen, Armaturen, Formstücke  
und sonstigen Ausbauteilen bereits im Werk

•	 Ausführung als Pumpwerke mit nass oder trocken  
aufgestellten Pumpen und komplexen Steuerungssystemen  
je nach Anforderung

Armaturenschächte
Unser umfangreiches Programm an Armaturenschächten rundet  
den Bedarf an ausgebauten Behältern zur Druckentwässerung ab. 
Die Kombination unserer monolithisch gefertigten Stahlbetonbehälter 
mit hochwertigen Armaturen und Rohrleitungen gewährleistet Ihnen 
höchste Betriebssicherheit.

Unser Leistungsspektrum umfasst Be- und Entlüftungschächte,  
Spül- und Revisionsschächte, Drosselschachtbauwerke,  
Schieberschächte mit manuellem oder elektrischem Antrieb und 
Kreuzungsbauwerke.

Zudem bieten wir Ihnen ein umfangreiches Zubehör an 
Einstiegsleitern, Abdeckungen, Armaturen, etc.

Pumpstationen aller Art
Ganz nach Ihren Anforderungen erstellen wir das Bauwerk  
als Einzel-, Doppel- oder Mehrfachpumpstation. Die hochwertigen, 
monolithisch hergestellten Stahlbetonbehälter aus dem  
Hause FUCHS sind fugenlos und dauerhaft dicht. Die Ausführung bis 
zu einer Befahrbarkeit von SLW 60 ist problemlos möglich. 

Wir sorgen für eine komplette werkseitige Vormontage der Rohr
leitungen und Armaturen und garantieren damit kurze Bauzeiten, 
optimierte Bauabläufe sowie höchste Qualität und Maßhaltigkeit. 
Direktes Versetzen der fertig ausgebauten Pumpstationen mit eigenem 
Spezial-Kran-LKW in die Baugrube. In Kürze läuft der Transport des 
Mediums in die Kanalisation – schnell und geruchslos.

Druckrohrleitung DN 400, mit Auslass DN 250

Sonderdruckrohrleitung

Vereinigungsbauwerk

Abzweigbauwerk

Seite 8 Seite 9
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Regenwasserbewirtschaftung

Schlüsselfertiges Hochwasserpumpwerk
– Bauherr:	 Staatliches Bauamt Freising
– Baubetrieb:	 Mayerhofer GmbH, Hoch-, Tief- und 	  
	 Ingenieurbau
– Planung:	 Staatliches Bauamt Freising /  
	 FUCHS Röttenbach GmbH
– Bauzeit: 	 Juli 2013 
– Lieferwerk:	 FUCHS Röttenbach
– Lieferumfang:	 Pumpbauwerk als Sonderbauwerk 
	 – 3-teiliges Schachtbauwerk inkl. Decke  
	     als Untergeschoss 
	 – Sandwichwände als Obergeschoss 
	 – Pumpensumpfschacht 
	 – kompletter Ausbau der Pumpentechnik 
	 – schwerstes Einzelteil: 65 to, gesamt: 173 to

Schlüsselfertiges Dreifachpumpwerk
– Baubetrieb:	 Leonhard Weiss GmbH & Co. KG
– Planung:	 Schüßler-Plan Ingenieurgesellschaft mbH
– Bauzeit:	 September – November 2013 
– Lieferwerk: 	 FUCHS Röttenbach
– Lieferumfang:	 Sonderbauwerk als Dreifachpumpstation 
	 – Pumpentechnik und Formstücke /  
	     Armaturen DN 350 
	 – Pumpen nass aufgestellt 
	 – inkl. Steuerungs- und Elektrotechnik,  
	     Abdeckungen / Leitern in Edelstahl V2A 
	 – schwerstes Einzelteil: ca. 45 to 
	 – Gesamtgewicht: ca. 65 to

Schlüsselfertige Hebeanlage
– Baubetrieb: 	 Leonard Moll Hoch- und Tiefbau GmbH 
– Planung: 	 Staatliches Bauamt Krumbach 
– Bauzeit: 	 Dezember 2013 – Juni 2014 
– Lieferwerk: 	 FUCHS Röttenbach 
– Lieferumfang: 	 Hebeanlage inkl. Ausrüstung 
	 – Abmessungen: 5,50 x 3,50 x 7,00 m 
	 – schwerstes Einzelteil: 44 to 
	 – Gesamtgewicht: 106 to 
 

Doppelpumpwerke für S-Bahn Stuttgart
– Baubetrieb:	 Leonhard Weiss GmbH & Co. KG
– Planung:	 FUCHS Röttenbach GmbH
– Bauzeit:	 Februar – Dezember 2012 
– Lieferwerk:	 FUCHS Röttenbach
– Lieferumfang:	 4 Doppelpumpwerke DN 3.000
	 – Bauhöhe bis 11 m
	 – inkl. Abdeckplatten und Domaufbauten
	 – Schachtabdeckungen und Einstiegsleitern 
	     in Edelstahl V4A
	 – Schraubenzentrifugalradpumpe
	 – kompletter Rohrleitungssatz DN 150  
	     aus Edelstahl, Armaturen und Formstücke
	 – Steuerungstechnik

Pneumatisches Pumpbauwerk 
– Bauherr:	 Stadtwerke Schrobenhausen 
– Baubetrieb: 	 Seel-Bau GmbH 
– Planung: 	 Ingenieurbüro Przywecki & Partner 
– Bauzeit: 	 Oktober 2015 
– Lieferwerk: 	 FUCHS Röttenbach 
– Lieferumfang: 	 mehrteiliges Pumpbauwerk
	 – Abmessungen: 8,40 x 6,10 x 5,71 m
	 – Gesamtgewicht: 203 to 
 

Pumpstation und Drosselbauwerk
– Bauherr:	 Bad Schwalbach im Taunus
– Baubetrieb: 	 Bauunternehmung Zehe GmbH, Burkardroth 
– Bauzeit: 	 November 2017 
– Lieferwerk: 	 FUCHS Dorsten 
– Lieferumfang: 	 1 x Rundbehälter für Schieber-/Drosselschacht
	 – Maße DN 1.500 x 2,60 m, Gewicht 8,5 to
	 – Bemessungsabfluss 29 l/s

	 1 x Rundbehälter für Doppelpumpstation
	 – Maße DN 2.000 x 3,85 m, Gewicht 12,9 to
	 – Druckabgang DN 80 unter 40° geknickt
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  Standorte / Werke / Niederlassungen      
  Vertrieb        FUCHS UmweltService

Kontakt  /  Lieferwerke

FUCHS Fertigteilwerke West GmbH
Barbarastraße 50 · 46282 Dorsten

Lieferwerke  46282 Dorsten 
 45964 Gladbeck 
Telefon  +49 (0)2362 / 926 - 0 
Fax  +49 (0)2362 / 926 - 152 
Mail  anfragen.west@fuchs-beton.de

FUCHS Fertigteilwerke Süd GmbH 
Spalter Straße 1 · 91187 Röttenbach

Lieferwerke 91187 Röttenbach 
 76139 Karlsruhe  
Telefon  +49 (0)9172 / 700 76 - 0 
Fax  +49 (0)9172 / 700 76 - 76 
Mail  anfragen.sued@fuchs-beton.de

FUCHS Fertigteilwerke Ost GmbH 
Am See 12 · 01619 Zeithain

Lieferwerk 01619 Zeithain  
Telefon  +49 (0)3525 / 76 65 - 0 
Fax  +49 (0)3525 / 76 65 - 99 
Mail  anfragen.ost@fuchs-beton.de

Niederlassung Lysá 
Náměstí B. Hrozného 181/7  ·  CZ - 289 22 Lysá nad Labem 

Lieferwerk 01619 Zeithain
Telefon  (+420) 602 241 084 
Mail  lysa@dywidag-beton.cz

FUCHS UmweltService GmbH 
Wegscheid 1a · 92334 Berching

Telefon  +49 (0)4224 / 140 59 - 90 
Fax  +49 (0)4224 / 140 59 - 99 
Mail  umweltservice@fuchs-beton.de

 Abscheidetechnik

 Klärtechnik

 Regenwassernutzung

 Regenwasserbehandlung

 Pumpen und Anlagenbau

 Abwasseraufbereitung

 Sonderbauwerke

 Brückenbauwerke & Durchlässe

 Auffangwannen nach AwSV

 Gleistragplatten

 Fahrzeug- und Gleiswaagen

 Kreisverkehre

 Kabelschächte

 Raumzellen & Schalthäuser

 Konstruktive Fertigteile

 Architekturbeton & Fassaden

 Brückenfertigteile

 Lärmschutz

info@fuchs-beton.de

www.fuchs-beton.de

Ansprechpartner finden

Auf unserer Webseite www.fuchs-beton.de finden Sie den 
 passenden Ansprechpartner für Ihr Projekt. Ergänzen Sie ganz 
 einfach Ihre individuellen Angaben und probieren es gleich aus!


